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Willkommen bel den Wiener Linien

- Einwohnerzahl Wiens: 1,7 Mio. =\ |

 Fahrgaste pro Jahr: 875 Mio. } !

e Linien: 118

e Jahreskarten: 373.000
(38% der Tickets)

 Kundenzufriedenheit 96%

= Die Stadt gehdrt Dir.
www.wienerlinien.at




te 1930 - 2010

as

Fahrg

900,0

800,0

700,0

500,0

® U-Bahn
m StralBenbahn
H Bus

500,0
400,0

uauo|||iw u] jsediye

300,0

200,0

100,0

0,0

a1rog
8002
9002
002
£00Z
000
866T
966T
Fo6T
Z66T
0661
886T
9861
F86T
£86T
0861
86T
9£6T
FL6T
ZLeT
0L6T
8961
9961
FI6T
€961
0961
8561
9561
=1
£56T
0S6T
8reT
areT
FreT
£rel
oreT
8E6T
9E6T
FEGT
478
0E6T

WIENER LINIEN

.rh
a0
pra
B
H—]
K —
(<&
=7
e
=]
[
]
(72
.e
=]

t

ien.a

lin

www.wiener




Fahrgaste 2011 — 875 Millionen

Entwicklung der Fahrgastzahlen der Wiener Linien

875,0

838,7
793,0 803,6 811,8 O/O
772,1 O ___0_-—0

| 1995 | 2000 | 2005 l 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 I

Quelle, Foto: ©Wiener Linien APA-AUFTRAGSGRAFIK
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Warum OPNV-Marketing?
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Warum OPNV-Marketing?

Monopol im OPNV?
Verkehrsmarkt = heftig umkampft
Langfristige Planung erforderlich
Ziele

— Marktanteile steigern .
— Einstellungsanderung/ wahrnehmung erhdhen

— Nachhaltige Verhaltensanderung

Langfristige Marketingstrategie notwendig
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Zielgruppen im Marketing

o Auftraggeber bzw.
Eigentimer

e Einzelkunden
— Kunden

— Potentielle Kunden
— Nicht Kunden
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Von der Behorde zum Dienstleister

DIE WIENER LINIEN <> >

VERKEHRSBETRIEBE
............... ’ Die Stadt gehirt Dir.

« Vom Massentransportmittel zum individuellen
Mobilitatsservice

 Forcierung einer menschlichen und
nutzenorientierten Marketingstrategie

 Personal caring & human touch
= Die Stadt gehort dir
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Die Entwicklung des Logos
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O0er Jahre
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2001
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Werbe Edward 2001 (Platz 3)
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2002
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Werbe Edward 2002 (Platzl)
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2006
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Adgar - Anzeige des Jahres 2006 (Platz 2)

= — Die Stadt gehirt Dir.
www.wienerlinien.at




2007

e x 1"1*_?&3 e
: i < T AR
‘RARAY | py AL
A ﬁ“‘-. 4 3 - g’

g i B by i p

At
4441

WAENER LINIEN
Die Stadt gehort Dir.

www.wiefirlinian.at

Plakat des Monats Marz 2007, Top Citylight (Platz3)
Plakat: 66 %Recognition, 23 % Impact und 47 % Gesamt-Recall (GAMA)
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Entwicklung des Modalsplit

Modal Split - So sind die Wiener unterwegs

Wahl der Verkehrsmittel 1993-2011 Entwicklung des Anteils Offentlicher Verkehr
in Prozent (mit Verdnderung) in Prozent
Offentlicher Anteil 40
Verkehr 2011 3 37
34 2 ®
(+8) 35 33 J
%9 32 C)-JD"""'AD
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Entwicklung der Jahreskarten
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373.000
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Stammkundenmarketing

« 373.000 Jahreskartenbesitzer
« Stammkundenpflege
« Das Vortellsscheckheft + ;=
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Ihr Jahreskarten-Vorteilsscheck Nr. 10
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Die zweite Eintritiskarte ist gratis

Das Gartenbaukino: Eine Institution unter Wiens Kinos
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Individuelles Marketing

e Senioren- und Kindersicherheitstrainings
 Broschulren: verstandlich und
nahe an der Zielgruppe
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Individuelles Marketing
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Individuelles Marketing
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Individuelles Marketing

e Party
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Individuelles Marketing

 Eventankindigung
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Social Media - Web 2.0

Wiener Linien

 Im Dialog mit der - e L e

Die Stadt gehbrt Dir
mert * Everyone (Top Posts) =

Trde: (G0 beitrag [ Foto #1 Link S Video

AL L} L] 0
: Wiener Linken
P L 4l - Unser Sommerfoto-Contest st 2u Ende und de Sieger mind gelart, Thr habt viele .I' )IE-%

tode Bider engerechl Als Merd Errrerung haben of Sese Aum aguiegt
Hoch enmal Darkeschon furs mitmachen, wr freuen urs auf den nachaten

RN RRE NI

4 You ! ' ort Dir. B3 wiener Linuen
www.wienerlinien.at f . & ettt osnrL Dir:




Kampagne 2012

www.wienerlinien.at

1 Wir sehen uns auf Faceboak!
[ W facedesk :-m.-.-w.m-um'fin

www.wienerlinien.at i P .




Danke fur lhre Aufmerksamkaeit!
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